Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042700296

296

Nº 78, quarta-feira, 27 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS, Estado do Piauí, torna público,
para conhecimento dos interessados que, no dia 11 de maio de 2022, às 09h30min (Nove
horas e trinta minutos), realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo
MENOR PREÇO, tendo por OBJETO: Contratação de empresa especializada, por meio de
registro de preços, para execução de serviços comuns de engenharia referentes às
atividades de adequação e melhorias da iluminação pública do município de Beneditinos-
PI, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei Complementar
nº. 147/2014, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 10.024/2019 e
alterações, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/1993 e suas
alterações e demais legislações correlatas, e as exigências estabelecidas no Edital. O Edital
está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br, e também poderão ser lidos e/ou obtidos no prédio
da

Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situado na Rua
Floriano Peixoto, 270, Bairro

Centro, Beneditinos-PI, no horário das 08h00min (oito horas) às 13h00min
(treze horas).

Beneditinos-PI, 26 de abril de 2022.
FRANCISCO PESSOA DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 041/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022/ PMBP, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 005/2022, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022, OBJETO:
"CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETÂNIA DO PIAUI - PI, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA",
DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 e a a
empresa E. FERREIRA DE ARAUJO JUNIOR - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 30.467.810/0001-
13, FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI E
OUTROS, PARA O EXERCÍCIO DE 2022, VALOR TOTAL: R$ 45.400,00 (quarenta e cinco mil e
quatrocentos reais), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de Abril de 2022, VIGÊNCIA
DO CONTRATO: de 18/04/2022 até 31/12/2022, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no
10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/2019,
Decreto Federal nº 7.892/2013 e a Lei Complementar 123/06, INFORMAÇÕES ADICIONAIS:
Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-
PI.

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de acordo com
o que determina a Lei no 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993 c/c Decreto
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de
2013, Lei Municipal nº 002.2021 e a Lei Complementar 123/06 e demais normas
pertinentes, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer
esclarecimentos a respeito do certame licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO SRP: NO. 013/2022-
PMBP, PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 25/2022, Objeto da licitação: "CONSTITUIÇÃO DE
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK,
IMPRESSORA E SMART TV, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS", CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço POR
ITEM, MODO DE DISPUTA: ABERTO, VALOR ESTIMADO: R$ 292.616,60, FONTE DE RECURSO:
CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ E OUTROS, PARA O EXERCÍCIO DE 2022, COPIA DO
EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BETÂNIA DO PIAUÍ, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÂNIA
DO PIAUÍ, BEM COMO, ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS:
HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR, HTTPS://BETANIADOPIAUI.PI.GOV.BR E
HTTPS://SISTEMAS.TCE.PI.GOV.BR/LICITACOESWEB/, DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 09/05/2022 às 14h00min, DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA:
09/05/2022 às 14h30min, LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO
WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO SITE DO BANCO DO BRASIL

Betânia do Piauí - PI, 26 Abril de 2022.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

Interessado: Município de Buriti dos Lopes (PI). Objeto: Contratação de empresa para
construção de complexo esportivo no município de Buriti dos Lopes - PI. Data da Sessão:
27/05/2022 - Credenciamento e recebimento dos envelopes de proposta e documentação.
Fonte de Recursos: Convênio/ Recursos Próprios; Valor estimado: R$ 3.870.935,97 (três
milhões, oitocentos setenta mil, novecentos trinta e cinco reais, noventa e sete centavos).
Credenciamento e abertura das propostas: 11:30h. Endereço: Rua Jonas Escórcio, n° 33 -
Centro - Buriti dos Lopes Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Presidente
da CPL, no endereço acima citado, ou no e-mail: buritidoslopescontratacao@gmail.com, em
dias úteis de segunda à sexta, de 08h às 12h.

Buriti dos Lopes (PI), 26 de abril de 2022.
WILTON CARVALHO DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2022

Modalidade: Tomada de Preços 022/2022 - Tipo: Menor Preço Por Item -
Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar. Data de abertura: 09h do
dia 12/05/2022. Subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e Lei Complementar
123/2006, Lei Municipal nº 231/11, de 24 de junho de 2011. Cópias do Edital
poderão ser obtidas em todos os dias úteis, das 8:00 às 13:00 horas na
Avenida Francisco da Costa Veloso, nº 620, centro, pelo e-mail:
cplcomprascabeceiraspi@gmail.com ou através do Portal do Tribunal de Contas
do Estado do Piauí, no site: https://www.tce.pi.gov.br/.

Cabeceiras do Piauí, 25 de abril de 2022.
JOSÉ DA SILVA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O município de Campo Largo Piauí - PI, torna público o Pregão Eletrônico nº
006/2022, que tem como objeto a Contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios para merenda escolar dos alunos da rede pública de ensino de Campo Largo
do Piauí - PI. Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/FPM/PNAE/Outros. Valor
Estimativo: R$ 609.596,60. Data e horário: 09/05/2022, 08:30 horas. Sistema:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Edital: Setor de licitações e
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/. Informações: cpl.pmcl@out-look.com ou
Setor de Licitações na Prefeitura Municipal, na Rua João Pereira dos Santos, s/n, Centro,
CEP 64148-000, Campo Largo do Piauí - PI, de segunda a sexta, de 08h às 12h.

Campo Largo do Piauí - PI, 26 de abril de 2022.
ERISVALDO ARAÚJO COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 010/2022/PRG. Pregão Eletrônico nº 010/2022. Contratante: P. M.
de Conceição do Canindé. Contratada: Piauí Serviços e Locação Ltda. CNPJ nº
44.385.244/0001-05. Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar. Fonte do
Recurso: Orçamento Geral do Município; Valor Estimado: 1.128.160,00. Vigência: 12 meses,
podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. Assinatura: 20/04/2022.
1º Termo Aditivo - Pregão Eletrônico nº 002/2022. Contratante: P. M. de Conceição do
Canindé. Contratada: Auto Posto Vale do Canindé-José Antônio de Almeida Me, CNPJ nº
18.778.413/0001-67. Objeto: Termo Aditivo (Reequilíbrio Econômico Financeiro). Reajuste
dos valores unitários solicitado pela Contratada e deferido pela Contratante. Produtos:
Gasolina comum (valor atual: R$ 7,54 - V. Reequilíbrio: R$ 8,15); Diesel S10 (valor atual: R$
5,99 - V. Reequilíbrio: R$ 7,30); Diesel s 500 (valor atual: R$ 5,97 - V. Reequilíbrio: R$ 7,25).
Data da assinatura: 13/04/2022. Fundamentação: Lei 8.666/93, art. 65 II, "d" e alterações
posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação Nº 004/2022
Procedimento Administrativo nº 018/2022.
CONTRATO Nº 020/2022.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de serviços de internet banda larga,
para manutenção das atividades da prefeitura, secretarias e fundos do município de
Francisco Santos - PI.
CONTRATANTE: Município de Francisco Santos - PI - CNPJ (MF) Nº 06.553.713/0001-69.
CONTRATADA: José Mauro Manoel de Sousa - ME, CNPJ 14.441.883/0001-80, estabelecida
na cidade de Francisco Santos - PI, à Rua 21 de abril, Nº 62, Bairro Centro, CEP: 64645 -
000, e-mail: gntnetprovedor@gmail.com / telefone (89) 99916 2299, com o valor de R$

20.088,00 (vinte mil e oitenta e oito reais), data da assinatura: 26/04/2022, fim da vigência
26/04/2023. Espécie: Licitação na modalidade Dispensa de Licitação, do tipo menor preço
valor global. Signatários: Luís José de Barros - Prefeito Municipal, José Mauro Manoel de
Sousa - Representante da Empresa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO COSTA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do contrato administrativo Nº 025/2022 - PMJC. Pregão Eletrônico Nº 005/2022 -
SRP. Ata de Registro de Preços Nº 004/2022 - CPL/PMJC. Contratante: Município de João

Costa - PI. Contratada: Luiz Gonzaga de Carvalho Sucessores Ltda "Posto Atende", CNPJ nº
06.634.414/0001-59. Objeto: Fornecimento de Combustíveis, destinados ao abastecimento
e manutenção dos Veículos que compõe a frota da P. M. de João Costa/PI, com
fornecimento na cidade de São João do Piauí/PI, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Edital. Vigência: de 13 de abril de 2022 e encerramento em 13 de abril
de 2023. Valor: R$ 2.039.700,00 (dois milhões trinta e nove mil e setecentos reais).
Recursos e dotações orçamentárias: Tesouro Municipal/Fus/Rec. Vinculados da
Saúde/Fmas/Rec. Vinculados do Fmas/Fundeb 30% e Educ. 30%/QSE/Termos de
Compromissos de Emendas Nº 202101474-22 e 202102390-22/Fnde.

Extrato do contrato administrativo n.º 028/2022 - PMJC. Tomada de Preços Nº 004/2022.
Contratante: Município de João Costa - PI. Contratada: Construtop Engenharia e
Construção Eireli - EPP, CNPJ/MF nº 16.990.345/0001-70. Objeto: Execução de serviços de
Implantação da recuperação e regularização de pavimentação em revestimento primário
com extensão de 7.097,45m nos Trechos: Cambraia de Baixo/Grajaú e Grajaú/Estrada do
Alegre, zona rural do município de João Costa-PI, em atendimento ao Contrato de Repasse
Nº 915794/2021. Valor: R$ 656.915,08 (seiscentos e cinquenta e seis mil novecentos e
quinze reais e oito centavos). Recursos e Dotação Orçamentária: Tesouro Municipal/
Contrato de Repasse Nº 915794/2021 - Ministério do Desenvolvimento Regional e suporte
orçamentário de 2022 e exercícios seguintes, a saber: Entidade: 02.03.00 - Secretaria
Municipal De Transporte-Semut. Clas. Orçamentária: 26.782.0666.1010; Elemento de
Despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações; Fonte de Recursos (FR): 1.700.05.999 - Min. do
Des. Regional. Fonte de Recursos (FR): 1.500.00.999 - Tesouro Municipal. Vigência: 12
(doze) meses a contar da data da sua assinatura. O prazo previsto para entrega da obra
e/ou serviços é de 150 dias, contados do recebimento da Ordem de Serviço, podendo ser
prorrogado nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PE Nº 6/2022 - PMJF/PI. VINCULAÇÃO: PA Nº 60/2022 - PMJF/PI
OBJETO: SRP - Medicamento e Materiais em Geral (Área Saúde). Final Acolhimento
Propostas: dia 11/05/2022, até 12h00min. Análise das Propostas: dia 11/05/2022, a partir
das 13h00m. Início Sessão Disputa de Preços: 11/05/2022 a partir das 13h15m, após
análise e aceitação das propostas pelo Pregoeiro - Horário de Brasília - Local: Site:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ Pregoeira: Maria do Socorro Ribeiro
Ibiapina (Equipe Apoio). Motivação: Atender planejamento exercício 2021/2022.
Retirada/Edital: https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.tce.pi.gov.br
Informações: Na Unidade de Licitações/SAF - PMJF/PI c/ Equipe de Apoio e/ou Site
Licitações Web TCE/PI: Site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e-mail
ulsafpmjf2@gmail.com. Impugnações: Site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
Unidade/Licitações/SAF - Rua Hugo Napoleão s/nº (Chalé) - Centro José de Freitas-PI -
P M J F/ P I .

José de Freitas (PI), 26 de abril de 2022.
MARIA DO SOCORRO RIBEIRO IBIAPINA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-27T04:09:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial